grown to seventy-five in 191 1 ; while in England the number

has hardly increased since two years after Emancipation. The
Catholics of England do not form a twentieth of the popula-

tion. Yet they have a great history behind them which

gives them a moral force out of proportion to their numbers.

That history they have in common with their brethren in

Ireland, with whom they fought side by side for so long in

their struggle for Emancipation ; and if since that date their

paths have by force of circumstances diverged in independent

directions, the English Catholics should never forget what

they owe to their brethren in Ireland, without whose assistance

in the time of struggle the modern development of Catholicity

in this country would never have been possible.

APPENDIX TO VOLUME III.

APPENDIX K.

THE CASE OF THE ENGLISH JESUITS.

(i) Cardinal Borgia's Letter to Bishop Douglass. December

3. l8°3- x

Illme ac Rme Dne,

Arbitror ego, pertinere ad munus, quo fungor, Praefecti

S. Congregationis de Propaganda Fide, ne tu quemdam rumorem

ignores, qui hie non ita recens ortus est, atque in diem quoque

crescit : videlicet extare in Anglia quosdam assertos Jesuitas, eos-

demque aliquo etiam loco conjunctim, et instar corporis vivere, et a

Jesuitis, qui sunt in Russia, quodammodo pendere. Extant certe non

ita pridem in Russia Jesuitae, propterea quod Summus Pontifex

justas ob causas in illo Imperio eosdem per Breve restituit : ea tamen

lege, ne Imperii Russi fines egrediantur, neve Praepositus Societatis

ullam auctoritatem extra fines eosdem exerceat. Ipsum autem

Breve cum quo Sanctitas Sua Societatem Jesu in Russia restituit, ex-

emplum cujus D.V. Illmae et Rmae remitto, luculentius explicabit

id quod exposui.

Haec autem legitima Jesuitarum existentia in Russia cum possit

esse fundamento ad credendum, aliis quoque locis, et in Anglia potis-

simum ex jure ac lege Jesuitas ipsos existere, uti rumor invaluit, me
cogit, ut Tibi asseverem, adhuc a S. Sede non alios Jesuitas pro

legitime existentibus haberi, praeter eos qui in Russia sunt : neque

Te latet, sine Summi Pontificis auctoritate ullum corpus regulare neque

consistere, neque pro legitimo haberi posse. Quia vere locorum lon-

ginquitas plurimum est opportuna, ut pro corpore regulari habeatur

id, quod corpus regulare non est (quoad saltern rei novitas delegatur)

erit vigilantiae D.V. Illmae, si caute Te gesseris in recognoscendis

quibuscumque Institutis utriusque sexus recenter invectis, et in ad-

mittendis privilegiis, si quae forte eadem habere assererent, nisi pri-

1 Westminster Archives.
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mum Tibi de legitima' existentia constiterit, eamdemque Tibi S.

Sedis auctoritas per S. Congregationem de Propaganda Fide con-

firmaverit. Equidem vicissitudines, quas his miserandis plenisque

periculorum temporibus experimur, hanc diligentem agendi metho-

dum efflagitant : qua pro certo habeo, Te ita prudenter, et circum-

specte usurum, uti rei indoles poscit. Tu sane intelligis, has meas

Litteras non alio spectare, quam ut rerum ordo et pax et quies in

fidelibus servetur, atque ut praemature antevertatur occasio, ne in

diversarum partium contentiones erumpant, quae pro uno potius

quam pro altero ccetu possent oriri. Non te fugit quantum id Paulo

Apostolo curae fuerit, qui Christianos ne pro se quidem in diversas

partes distractos nolebat, et quam graviter Corinthios reprehenderit,

quod dicerent : Ego quidem sum Pauli ; ego autem Apollo ; ego vero

Cephae. Sed hactenus de his, quae confidenter cum caeteris hujusce

Regni Vicariis Apostolicis communicabis, ut etiam iis pro norma esse

possint.

Confirmo singularem reverentiam meam D.V. Illmae, cui

manus ex corde deosculor. Datum Romae, 3 Decembris, 1803.

Domin. Vestrae Illmae ac Rmae,

Servus verus et amicus,

S. Cardis Borgia.

(2) Cardinal Borgia to Bishop Milner. March 17, 1804. 1

Illme ac Revme Dne,

Quoniam ex multorum litteris ad hanc Sacram Congre-

gationem perlatum est pluribus in locis Societatem Jesu ita fuisse a

SSmo. Dno. Nostro Pio PP. Septimo restitutam, ut ubique posset

domicilia habere, et socios in congregationem cooptare quibus omnia

ejusdem Societatis munia obire liceret, ne in hac re quae maximi

momenti est, et non levibus perturbationibus causam praebere potest,

aliquos decipi contingat, expedire visum est per loca missionum

Episcopi superioresque caeteri de vero hujus negotii statu certiores

fierent.

Itaque sciat Amplitudo tua Societatem Jesu litteris Apostolicis

Sanctitatis suae datis, vii Martii, 1801, fuisse restitutam his additis

verbis :
" intra Russiaci Imperii fines dumtaxat et non extra ".

Quare extra illius Imperii fines Praepositus Generalis nulla pollet juris

dictione, nee alios ad Societatem aggregare potest. Et quoniam

non desunt qui jactent postea a Summo Pontifice praedictae Societati

potestatem fuisse factam per litteras vel vivae vocis oraculo ex finibus

illis exeundi, ex certa scientia affirmamus id esse falsum : Quare

,
1 Birmingham Archives.
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Amplitudo tua si qui sint istic, qui se Societatis Jesu Presbyteros esse

dicant, non habeas nisi in numero Presbyterorum saecularium qui

Ordinariis in omnibus ut caeteri subjecti esse debent. Atque interim

Deum precor ut Amplitudinem tuam diu sospitem et incolumem

servet.

Amplit. tuae,

Uti frater studiosissimus,

S. Cardis Borgia Praef.,

Romae Aedibus S. Congregnis de Propa Fide.

Die 17 Martii, 1804.

(3) Decree of Propaganda Regulating the Status of the
Stonyhurst Fathers. August 9, 1813. 1

Plures delatae sunt ab Episcopis in Angliae Regno Vicariis

Apostolicis querelae, circa Alumnos Collegii Ecclesiastici Stony-

hurst in Comitatu Lancastriensi, qui emenso studiorum curriculo,

non ad proprias Missiones, ut par est, sed vel in alias Britanniae

partes, vel etiam extra idem Regnum sese conferunt, non sine

magno uniuscujusque Vicariatus detrimento. Cum autem id et

Ecclesiastico juri et fini quo juvenes missi sunt palam adversetur,

jam a die 1 1 Decembris superioris anni adjudicatum fuit eisdem

Vicariis Apostolicis jus obligandi praefatos Alumnos ut studiis abso-

lutis, ad suas quisque missiones reverterentur.' Verum cum expositum

deinde fuerat illos, expleto etiam studiorum cursu, spondere operam

suam per aliud Octennium (si ita moderatoribus visum fuerit) eodem

Collegio se praestituros et ab hujusmodi statuto, utpote quod ad

bonam Seminarii disciplinam et auxilium valde conferre compertum

est, Vicarii ipsi Apostolici minime dissentiant, et auctoritate a Sanctis-

simo Domino nostro Pio P.P. VII specialiter tributa, decernitur atque

mandatur, ut ipsius Collegii Alumni, postquam studiorum cursum

expleverint, et octennium sui ministerii in eodem Collegio praestandi,

si aliquo ibi munere detineantur, illico autem post emensa studia,

vel in ipso octennio, si ab omni officio vacent, ad suas quisque mis-

siones redire omnino debeant, sub omnimoda dependentia ab Epis-

copis Vicariis Apostolicis loci ubi originem ducunt. Si autem

parere Alumni renuerint, eos Vicarii Apostolici per censuras et

Canonicas poenas ad obedientiam revocare et compellere possunt,

quovis non obstante privilegio, aliisque in contrarium quibuscunque.

Datum Romae ex aedibus ejusdem Sacrae Congregationis die

9 Augusti, 18
1 3.

J. B. Quarantotti, Vice-Praef.

M. A. Galeassi.

1 Gradvvell's Documcnta, p. 19.
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(4) Vienna Rescript Approving of the Affiliation to the
Jesuits in Russia. 1 December 24, 1813.

Attenta difficultate Illustrissimorum et Reverendissimorum

Vicariorum Apostolicorum in Anglia, Hibernia, America atque

Insulis Archipelagi, eos sacerdotes aut clericos qui ex benignitate

Apostolica sub obedientia Praepositi Generalis Societatis Jesu, ejus-

demque Societatis institutum profitentes in veste Presbyterorum

Saecularium aut propria ordinis, ibi degunt, habendi tanquam re-

gulares praefatae Societatis alumnos, eo quod Apostolicum hac super

re beneplacitum illis non innotescat. Praepositus Generalis ejusdem

Societatis, ea qua par est humilitate ac reverentia, supplicat Sanctitati

suae ut declarare dignetur praefatis Illustrissimis et Reverendissimis

VV. AA. Clericos ac Sacerdotes supradictos ita ad Societatem Jesu

pertinere, ut primi promoveri possunt ad Ordines Sacros, caeteri vero

in privilegiis omnibus ibi gaudeant quibus et gaudent Socii in Russia

existentes. Auctoritate Apostolica a Sanctissimo Domino nostro Pio

PP. VII. nobis specialiter tributa, sub die 10 Novembris, 18 13, de-

claramus sacerdotes et clericos de quibus in precibus ita pertinere ad

Societatem Jesu, ut isti titulo paupertatis ad sacros Ordines, servatis

servandis, possint admitti ; si vero in regionibus ubi. modo ex Apos-

tolica benignitate degunt, iisdem privilegiis fruantur quibus gaudent

Alumni Societatis Jesu in Russia.

Vindibonae, ex aedibus Sa. Ap. Nuntiat. 24 Dec, 1813.

A. G. Archiepus Epus Viterbii

Nunt. Apost. Deleg.

Joan Bap. Bearzi, S. Ap. Nunt.

Pro- Cancellarius.

(5) Cardinal Litta's Explanation of the Bull " Sollicitudo ".

Extract from his Letter to Dr. Poynter, dated December
2, 1815. 2

Aliquid mihi addendum superest circa Societatem Jesu, de qua

sciscitatus es. Exploratum est Amplitudini tuae hanc Societatem a

SSmo Dno nostram restitutam fuisse in universis orbis provinciis in

quibus civiles potestates illam recipere ac revocare consenserint.

Compertum autem est S. Congregationi Leodiense Collegium quod

jam a Presbyteris ejusdem Societatis regebatur in Angliam fuisse

translatum, ac sub iisdem moderatoribus constitutum in loco de

Stoneurs, 3 ubi nunc non mediocri Orthodoxae Religionis profectu

illud efflorere fertur. Ea igitur de hoc S. Congregations mens est,

ut Amplitudo tua omnem operam det ut Societas ista in Anglia

1 Gradwell's Documenta, p. 20. 2 Westminster Archives.

intended, of course, for Stonyhurst.
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instauretur ac stabiliatur, illique omni studio favere curet. Id vero

ea qua par est prudentia solertiaque facias necesse est ; nam si forte

praevideas officia tua Gubernii offensionem suscitare, ac detrimentum

potius quam utilitatem parere posse, tunc satius est ab iis abstinere,

neque plus agere aut tribuere quam circumstantiae ferunt.

Haec Amplitudini tuae significanda habui dum interim Deum
adprecor ut eamdem diutissime sospitem atque incolumem servet.

Romae, ex aedibus S. Congnis de Propda Fide,

Die 2 Decembris, 18 15,

Uti frater studiosissimus,

L. Card. Litta, Praefus

J. B. Quarantotti, Secretcirius.

(6) Cardinal Litta to Bishop Gibson, Declaring the Society

Restored in England. 1 February 14, 18 18.

Delatum est ad S. hanc Congregationem de Prop. Fide, etiam

ex parte plurium Catholicorum, Amplitudinem tuam in ea opinione

versari, quod Societas Jesu in Anglia minime sit restituta, quod

nimirum nulla id tibi legitima auctoritate indictum fuit : ideoque te

obstare quominus a Sacris Ordinibus tamquam ipsius Societatis

membra initientur, et animarum curam exerceant. Verum Ampli-

tudinem tuam latere non debet, eamdem Societatem per litteras

Apostolicas editas die 7 Aug. 1814, quarum exemplum hie adjun-

gendum curavi, ubique terrarum restitutam fuisse
;
proindeque dis-

simulari non potest illam et in Anglia legitime existere. Ex quo

quidem plane sequitur eos qui istic eidem Societati. sub eorum Prae-

side Provincial! R. Carolo Plowden addicti sunt, tanquam legitimum

regulare corpus sicut caeteros regulares Ordines, ab Amplitudine tua

agnosci ac reputari decere, eosque propterea iisdem plane juribus

gaudere quibus caeteri Regulares, illoque praesertim, ut ad sacros

Ordines titulo paupertatis promoveantur. Cum autem compertum

sit eosdem strenuos esse in excolenda vinea Domini, ac juventute in-

struenda operarios, hortari etiam debeo Amplitudinem tuam ut illos

tanquam adjutores et collaborators tuos singulari tuo patrocinio et

gratia prosequi, eorumque ministerio in sacris obeundis missionibus

uti velis. Quod dum aequo te animo praestiturum esse confido,

Deum O. M. precor ut Amplitudinem tuam diutissime servet ac sos-

pitet.

(7) Revocation of the Above Letter. 2 May 5, 181 8.

Illustrissime ac Reverendissime Domine,

Postquam S. haec Propagandae Fidei Congregatio plurium

Catholicorum votis annuens epistolam sub die 14 Februarii hujus

1 Westminster Archives. 2 Ibid.
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anni datam, cui etiam adjunctum erat exemplar Apostolicarum Lit-

terarum SS. Dni Nostri Pii PP VII quibus Societatem Jesu anno 18 14